СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕКТЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                     Еткульский район Челябинской области

43-е заседание Совета депутатов четвертого созыва

                                                               РЕШЕНИЕ

17  июля  2013 года                                                                                           № 02
п. Бектыш
Об увеличении размеров должностного

вознаграждения депутатов, выборных

должностных лиц местного

самоуправления, и должностных

окладов муниципальных служащих

Бектышского сельского поселения

             В целях упорядочения фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих

Совет депутатов Бектышского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Увеличить с 1 мая 2013 года в 1,06 раза размеры денежного

вознаграждения (в том числе должностной оклад) депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Бектышского сельского поселения.

       1.1.Установить, что при увеличении размеров денежного вознаграждения

( в том числе должностной оклад) депутатов, выборных  должностных лиц местного самоуправления, должностных окладов муниципальных служащих органов местного  самоуправления  Бектышского сельского поселения их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

2. Внести в решение Совета депутатов Бектышского сельского

поселения от  24 февраля 2010 года № 02 «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Бектышского сельского поселения, измененное решение Совета депутатов Бектышского сельского поселения 23 августа 2010 года № 01, 17 июня 2011 года № 03 и 07.06.2012 года  следующие изменения :
1) приложение 1 « Размеры денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» изложить в новой редакции (прилагается) согласно приложения 1 к настоящему решению

2) приложение 2 « Размеры  должностных окладов муниципальных служащих органов местного  самоуправления  Бектышского сельского поселения» изложить в новой редакции (прилагается) согласно приложения 2 к настоящему решению

3) приложение 3 « Размеры ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих» изложить в новой редакции (прилагается) согласно приложения 3 к настоящему решению.

  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2013 года.

Глава Бектышского

сельского поселения:                                                              А.Ф.Березина
                                                                 Приложение 1

                                               к решению Совета депутатов

Бектышского сельского поселения

                                                   от 17.07.2013 г. № 02
Размеры денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	Наименование должности
	Размеры денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, рублей

	IV группа

	Глава сельского поселения
	18321
(3939)

Приложение 2

 к решению Совета депутатов

Бектышского сельского поселения

от 17.07.2012 г. № 01
Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного

самоуправления Бектышского сельского поселения

	Наименование должности
	Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Бектышского сельского поселения, рублей

	IV группа

	Глава администрации
	3425

	Заместитель Главы администрации
	2742

	Специалист 2 категории
	2409

	Специалист
	2335

Приложение 3

к решению Совета депутатов

Бектышского сельского поселения

                                                                                               от 17.07.2013 г. № 02
Размеры ежемесячных окладов за классный чин муниципальных служащих

	Классный чин муниципальной службы
	Группа должностей муниципальной службы
	Размер оклада за классный чин

 (в рублях)

	Действительный муниципальный советник
	высшая
	1 класс - 3337
2 класс – 3080
3 класс – 2822

	Муниципальный советник
	главная
	1 класс - 2572
2 класс – 2309
3 класс – 2057

	Советник муниципального образования
	ведущая
	1 класс - 1882
2 класс – 1543

	Советник муниципальной службы
	старшая
	1 класс - 1286
2 класс – 1028

	Референт муниципальной службы
	младшая
	852